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Öz 

Bu araĢtırma, okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve örgütsel güven düzeyleri 

arasındaki iliĢkinin incelenmesi amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmada, öğretmenlerin görüĢlerinin cinsiyet, 

medeni durum ve mesleki kıdem değiĢkenleri açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediği belirlenmeye 

çalıĢılmıĢtır. Bu kapsamda, araĢtırma modeli olarak betimsel iliĢkisel tarama modeli kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın 

evrenini, Malatya ili YeĢilyurt ilçesinde görev yapan öğretmenler oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemi ise, 

evrenden basit seçkisiz örnekleme yöntemi kullanılarak belirlenen 351 öğretmenden oluĢmaktadır. Toplanan veriler 

üzerinde betimsel istatistiki analizler yapılmıĢtır. Öğretmen görüĢlerine göre, okul yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest 

bırakıcı ve sürdürümcü liderlik uygulamalarını orta düzeyde sergiledikleri; öğretmenlerin örgütsel bağlılık algı 

düzeylerinin yüksek olduğu; meslektaĢlara güven algı düzeylerinin oldukça yüksek, öğrenci ve velilere güven algı 

düzeyi ile okul müdürüne güven algı düzeyinin ise orta düzeyde olduğu belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin okul 

yöneticilerinin liderlik stillerini algılama düzeylerinin ve örgütsel bağlılıklarının cinsiyet değiĢkeni açısından anlamlı 

farklılık göstermediği belirlenmiĢtir. Medeni durum değiĢkeni açısından, öğretmenlerin okul müdürlerinin liderlik 

stillerini algılama düzeyinde sadece serbest bırakıcı liderlik stilinin; örgütsel bağlılıklarının ve örgütsel güven 

boyutlarından öğrenci ve velilere güven algı düzeyinin anlamlı farklılık gösterdiği, diğer boyutlarda anlamlı farklılık 

olmadığı ortaya çıkmıĢtır. Mesleki kıdem değiĢkeni açısından ise, öğretmenlerin okul yöneticilerinin liderlik stillerini 

algılama düzeyleri ve örgütsel bağlılıklarının mesleki kıdem değiĢkeni açısından anlamlı farklılık göstermediği tespit 

edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Liderlik Stilleri, Örgütsel Bağlılık, Örgütsel Güven, Okul Yöneticileri, Öğretmen. 

Abstract 

This research was carried out to examine the relationship between school managers' leadership styles and teachers' 

organizational commitment and organizational trust levels. In the study, it was tried to determine whether the opinions 

of the teachers differed significantly in terms of gender, marital status and professional seniority variables. In this 

context, the descriptive relational survey model was used as the research model. The universe of the research consists 

of teachers working in YeĢilyurt district of Malatya province. The sample of the study consists of 351 teachers selected 

from the population using the simple random sampling method. Descriptive statistical analyzes were made on the 

collected data. According to teachers' opinions, school managers exhibited transformational, liberating and sustainable 

leadership practices at a moderate level; teachers' organizational commitment levels are high; It has been determined 

that the perception level of trust in colleagues is quite high, the level of trust in students and parents and the level of 

trust in the school principal are moderate. It was determined that teachers' perception levels of school managers' 

leadership styles and organizational commitment did not differ significantly in terms of gender variable. In terms of 

marital status variable, only liberating leadership style was found at the level of teachers' perception of school 

principals' leadership styles; It has been revealed that organizational commitment and the level of perception of trust in 

students and parents from the dimensions of organizational trust differ significantly, but there is no significant 

difference in other dimensions. In terms of professional seniority variable, it was determined that teachers' perception 

levels of school managers' leadership styles and organizational commitment did not differ significantly in terms of 

professional seniority variable. 

Keywords: Leadership Styles, Organizational Commitment, Organizational Trust, School Manager, Teacher. 
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1. GiriĢ 

Bir arada yaĢayan insanlar farklı insanlarla iliĢki kurmak zorundadır. Bu iliĢkileri 

yönlendirme ve insanlar arasındaki örgütlemeyi sağlama noktasında liderliğin önemi oldukça 

fazladır. Eğitim örgütlerinde lider olan insanların, örgütsel hedefleri gerçekleĢtirmek amacıyla 

örgütteki tüm paydaĢlar arasındaki koordinasyonu en üst düzeyde sağlamaları gerekir. Eğitim 

örgütlerinde örgütsel hedeflere ulaĢma, öğretmenler arasındaki iliĢkileri düzenleme, örgüte 

duyulan bağlılık ve güven duygusunu geliĢtirme ancak okul yöneticisinin liderlik becerileri ile 

gerçekleĢebilir (BakkalbaĢı, 2017).  

Liderlik, yol gösteren, hedefe ulaĢtırmaya çalıĢan kiĢi olarak bireylerin istek ve 

ihtiyaçlarını dikkate alan ve tüm öğeleri bir araya getiren kiĢilerin temel özelliğidir (Tosun, 

1982: 243). Firestone' a (1996: 404) göre belirli bir statü sahibi olan bireylerin örgütsel 

iĢlevleri yerine getirirken, çalıĢanların istekli olarak bulundukları bir ortam oluĢturmaları ve 

onları örgütlemeleri liderlik özellikleridir.  Güney’e (2007: 357) göre de liderlik, bireyler 

arasında etkileĢimi sağlayarak, daha önceden ortaya konan hedeflere yöneltme kapasitesidir. 

Liderlik, bireylerin kiĢisel özellikleri, toplumsal ve örgütsel bakıĢ açısına göre farklı 

tanımlamalar yapılan bir kavramdır (Erçetin, 1998: 3). Liderlik stilleri, liderlerin kiĢisel 

özellikleri ya da liderlik sürecini etkileyen durumsal özelliklere göre değiĢmektedir (Güllü ve 

Arslan, 2009). Liderlik konusunda alanyazında oldukça farklı tanımlamalar ve 

sınıflandırmalar yapılmıĢtır. Bu stiller çoğunlukla, demokratik, otokratik, ilgisiz, vizyoner, 

otantik, karizmatik, kültürel, etik, öğretimsel, dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü 

liderlik Ģeklinde ifade edilmektedir (Bakan ve BüyükbeĢe, 2010; Bass, 1985; Burns, 1978; 

Çelik ve Sünbül, 2008; Saylı ve Baytok, 2014; TaĢdemir, 2009).  Bass (1985) ve Burns 

(1978) katkılarıyla, Bass ve Avolio (1994) tarafından geliĢtirilen Tam Boyutlu Liderlik (Full 

Range of Leadership) adlı modelde, liderlerin büyük çoğunluğunun belirli oranlarda 

dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stillerini sergileyebildikleri, bu stillerin 

daha önce belirtilen liderlik stillerini de kapsadığı ifade edilmektedir.  Bu nedenle araĢtırmada 

Tam Boyutlu Liderlik Modeline dayalı olarak, dönüĢümcü liderlik, serbest bırakıcı liderlik ve 

sürdürümcü liderlik stilleri ele alınmıĢtır. 

DönüĢümcü liderlik, alanyazında kavram olarak ilk defa Burns (1978) kullanırken, 

daha sonra Bass (1985) tarafından teori olarak ortaya atılmıĢtır (Genç ve Halis, 2006: 55).  

Burns’e (1978: 43) göre dönüĢümcü liderlik, çalıĢanlarla etkileĢim içerisinde olarak, onlardaki 

enerjiyi açığa çıkarma sürecidir. Bass’a (1985: 169) göre dönüĢümcü lider, çalıĢanlar arasında 

etkili iletiĢim becerilerini kullanarak bağ kuran ve sahip oldukları yönetim becerilerini 

belirledikleri vizyon doğrultusunda sürdüren kiĢilerdir. Daft’a (2005: 153) göre, örgütün 

kültürünü ve stratejilerini değiĢtirerek, yeni bir vizyon kazandırma becerisidir. DönüĢümcü 

liderler, örgüt çalıĢanlarının yaptıklarının çok daha fazlasını yapabileceklerine inandıran 

kiĢilerdir (Eren, 2001: 483). Palmer, Walls, Burgess ve Stough ’a (2001) göre ise, örgütte 

bulunanların duygularını yönetme, faaliyetlerini takip etme yeteneğidir. DönüĢümcü liderler, 

adaleti sağlamaya yönelik olarak kiĢisel değerleri temele alan ve çalıĢanları içsel olarak 

güdüleyen kiĢilerdir (Gibson, Ivancevich ve Donnelly, 1994: 309). 

Serbest bırakıcı liderlik, çalıĢanların kendi hallerinde çalıĢmalarına izin veren, yönetim 

yetkisini en az düzeyde kullanan liderlik stilidir (Doğan, 2001: 30). Serbest bırakıcı lider, 

çalıĢanların kendilerine sunulan kaynaklar ölçüsünde amaçlarını belirlemelerine ve planlama 

yapmalarına olanak tanırlar (Eren, 2008: 459). Bu liderler, çalıĢanların taleplerini göz ardı 

ederken, sorumluluk almadan onların sorumluluk almalarını isterler ve net karar vermekten 

çekinirler (Hoy ve Miskel, 2010: 396). 

Sürdürümcü liderlik ise, örgütsel değiĢime karĢı olarak daha önceki yönetim biçimini 

benimseyen ve mevcut düzeni sürdürmeye çalıĢanların benimsediği liderlik stilidir (Bass, 
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Avalio, Jubg ve Berson, 2003). Sürdürümcü liderler, takipçilerinin istenilen davranıĢları 

sergilemeleri yönünde motivasyonlarını artırır ve önceki davranıĢlardan fazlasını yapmalarını 

isterler (Hartog, Muijen ve Koopman, 1997: 1).  

Örgütsel bağlılık, bireylerin bulundukları örgüte ilgi göstermeleri ve aidiyet 

hissetmeleridir (Doğan ve Kılıç, 2007). Hunt ve Morgan’a (1994) göre örgütsel bağlılık, 

bireylerin örgütsel hedeflere ulaĢmaya yönelik inancı, bu amaçları gerçekleĢtirmeye yönelik 

çabası ve örgütte istekli olarak bulunma duygusudur. Bogler ve Somech’e (2004) göre de 

örgüte bağlılık, örgüt için çalıĢma, örgütsel amacı kabul etme ve örgütte kalmaya önem verme 

unsurlarına oluĢur.  Allen ve Meyer’e (1990) göre ise, örgüte değer vererek bu değerlere ve 

amaçlara ulaĢma yönünde çaba sarf etmedir. 

Örgütsel bağlılık; cezadan uzak durma ve ödül kazanmaya dayalı olarak uyum, 

örgütsel değerlere uygun olarak tutum ve davranıĢ sergilemeyi içeren özdeĢleĢme ve örgütsel 

değerler ile çalıĢan değerlerinin örtüĢmesini ifade eden içselleĢtirme olarak 

sınıflandırılmaktadır (O’Reilly ve Chatman, 1986). Eğitim örgütlerinde, öğretmenlerin içsel 

olarak kendilerini örgüte ait hissetmeleri, uyum göstermeleri, kurumsal amaçları 

gerçekleĢtirmeye çok daha fazla istek duymaları ve bu amaçları içselleĢtirmeleri örgütsel 

bağlılığı oluĢturmaktadır (Morrow, 1983). Örgütsel bağlılık düzeyi yüksek olan öğretmenler, 

örgüte en üst düzeyde aidiyet hissederek, etkili bir okul olmayı sağlarlar (Sığrı ve Basım, 

2006). 

Örgütsel güven, uzun süre boyunca örgütte bulunmak için istekli olma ve örgütle 

özdeĢim kurmayı ifade eder (Yu, Mai, Tsai ve Dai, 2018). Stoner ve Hartman’a (2000) göre 

örgütsel güven, örgütsel faaliyetlere istekli olarak katılım gösterme, örgüte bağlılık duyma ve 

verilen görevleri çok iyi seviyede yapmadır. Lewicki, McAllister ve Bies’e (1998) göre ise 

örgütsel güven, örgüt çalıĢanlarının her zaman olumlu davranıĢlar sergileyeceğine inanma 

durumudur.  

Polat’a (2007) göre örgütsel güven, örgüte ve yöneticiye güven olarak iki boyuttan 

oluĢurken; Tokgöz ve Seymen’e (2013) göre örgüte, yöneticiye ve çalıĢanlara güven Ģeklinde 

üç boyuttan oluĢmaktadır. Bu öğeler örgütsel güveni meydana getiren ve olmazsa olmaz 

görülen boyutlar olarak dikkat çekmektedir (Boyacı, Karacabey ve BozkuĢ, 2018: 458). 

Eğitim örgütlerinde, öğretmenlerin güven duygusunun geliĢmesi, okul yöneticilerinin 

davranıĢları, öğretmenler arasındaki iliĢkiler ve örgüte duyulan bağlılıkla doğrudan iliĢkilidir 

(Celep, 2000: 19). Okul ortamında güven duygusunun yerleĢmesi, okulun belirlemiĢ olduğu 

vizyonu ve misyonu gerçekleĢtirme bakımından önemli görülmektedir (Özer, DemirtaĢ ve 

Üstüner ve Cömert, 2006: 107).  

Bir eğitim kurumu olan okulda görev yapan öğretmenler arasında güven eksikliği 

kurumun etkililiğini olumsuz yönde etkilemektedir (Özer, DemirtaĢ ve Üstüner ve Cömert, 

2006: 120). Öğretmenlerin çalıĢmalarının adil bir Ģekilde değerlendirilmesi, öğretmenlerin 

okul yönetimine olan güvenlerini ve çalıĢtıkları okula bağlılıklarını olumlu yönde etkileyebilir 

(Celep, 2000: 19). 

Liderler, örgütsel kaynakları etkin kullanmak amacındadırlar. Bu nedenle örgütsel 

kaynakların temelini oluĢturan insanların, örgüte olan eğilimlerinin ve bakıĢ açılarının 

incelenmesi önem arz etmektedir. Bu araĢtırmanın amacı, okulun lideri olarak kabul edilen 

okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile okulun temel paydaĢı olan öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık ve güven düzeyleri arasındaki iliĢkilerin incelenmesidir. Öğretmen görüĢlerine göre 

bu amaç, aĢağıda belirtilen sorular bağlamında irdelenmektedir: 

1. Okul yöneticilerinin kullandıkları liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel 

bağlılıkları ve örgütsel güven algıları ne düzeydedir? 



 OKUL YÖNETĠCĠLERĠNĠN LĠDERLĠK STĠLLERĠ ĠLE ÖĞRETMENLERĠN ÖRGÜTSEL BAĞLILIK 

VE ÖRGÜTSEL GÜVEN DÜZEYLERĠ ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

 

587 

2. Okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve örgütsel 

güven düzeyleri, cinsiyet, medeni durum ve mesleki kıdem değiĢkenlerine göre 

anlamlı farklılık göstermekte midir? 

3. Okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve örgütsel 

güven düzeyleri arasında iliĢki var mıdır? 

Alanyazında öğretmen görüĢlerine göre, okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve örgütsel güven düzeyleri arasındaki iliĢkiyi inceleyen 

herhangi bir çalıĢmaya rastlanmaması, araĢtırmanın özgünlüğünü ortaya koymaktadır. 

2. Yöntem 

Yöntem kısmında araĢtırma modeli, evren ve örneklem, veri toplama araçları ve 

verilerin analizi baĢlıklarına yer verilmiĢtir. Ayrıca araĢtırma etik kurul izni ile ilgili bilgilere 

yer verilmiĢtir. 

2.1. Araştırmanın Modeli 

AraĢtırmada betimsel iliĢkisel tarama modeli kullanılmıĢ olup, iliĢkisel tarama 

modelleri iki veya ikiden fazla değiĢkenin birlikte değiĢimi ve/veya değiĢimin derecesinin 

belirlenmeye çalıĢıldığı araĢtırma modelidir (Karasar, 2010). 

2.2.Evren ve Örneklem 

AraĢtırmanın evreni 2021-2022 eğitim öğretim yılında Malatya ili merkez YeĢilyurt 

ilçesinde görevli toplam 4019 öğretmenden oluĢmaktadır. AraĢtırmanın örneklemi ise 

evrenden basit seçkisiz örneklem yöntemi ile seçilmiĢ 19 okulda görev yapan 351 öğretmen 

oluĢturmaktadır. Örneklem sayısı %95 güven düzeyi ve %5 hata payı dikkate alınarak 351 

olarak belirlenmiĢtir (Raosoft, 2021). Örneklemi oluĢturan öğretmenlerin demografik 

özellikleri Tablo 1 de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 1. Örneklemi OluĢturan Öğretmenlerin Demografik Özellikleri 

DeğiĢkenler Gruplar Frekans Yüzde 

Cinsiyet 
Kadın 219 62,39 

Erkek 132 37,61 

Medeni Durum 
Bekar 125 35,61 

Evli 226 64,39 

Mesleki Kıdem 

0-5 Yıl 37 10,54 

6-10 Yıl 73 20,79 

11 Yıl ve Üzeri 241 68,67 

 

Tablo 1 incelendiğinde, öğretmenlerin 219’u (%62,39) kadın, 132 erkektir (%37,61). 

Katılımcı öğretmenlerin 125’i bekar (%35,61), 226’sı ise evlidir (%64,39).  Öğretmenlerin 

kıdemleri incelendiğinde 37’si  (%10,54) 0-5 yıl, 73’ü (%20,79) 6-10 yıl, 241’i (%68,67) 11 

ve üstü yıl mesleki kıdeme sahiptir. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

Verilerin toplanma sürecinde okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile öğretmenlerin 

örgütsel bağlılık ve örgütsel güven düzeyleri arasındaki iliĢkiyi belirlemek için üç farklı ölçek 

kullanılmıĢtır. 
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Okul Müdürleri Liderlik Stilleri Ölçeği 

AraĢtırmada kullanılan ilk ölçek Akan, Yıldırım ve Yalçın’ın (2014) geliĢtirmiĢ 

olduğu 35 maddeden ve üç boyuttan oluĢan Okul Müdürleri Liderlik Stilleri ölçeğidir. 

Ölçeğin boyutlarından dönüĢümcü liderlik boyutu yirmi maddeden, serbest bırakıcı liderlik 

boyutu sekiz maddeden, sürdürümcü liderlik boyutu ise yedi maddeden oluĢmaktadır. Ölçek 

5’li likert tipi geliĢtirilmiĢ olup ölçekten alınabilecek puanlar en düĢük 35, en yüksek ise 

175’tir. AraĢtırmacılar tarafından gerçekleĢtirilen psikometrik ölçümler neticesinde ölçeğin 

açıkladığı varyansın %54,19 olduğu bulunurken, aynı zamanda dönüĢümcü liderlik Cronbach 

Alfa katsayısı .96, sürdürümcü liderlik Cronbach Alfa katsayısı .85, serbest bırakıcı liderlik 

Cronbach Alfa katsayısı .82 olarak bulunmuĢtur. Bu araĢtırma kapsamında dönüĢümcü 

liderlik Cronbach Alfa katsayısı .86, sürdürümcü liderlik Cronbach Alfa katsayısı .81, serbest 

bırakıcı liderlik Cronbach Alfa katsayısı .77 olarak, ölçeğin geneli için ise Cronbach Alfa 

katsayısı .83 olarak hesaplanmıĢtır. 

Öğretmenler Ġçin Örgütsel Bağlılık Ölçeği 

ÇalıĢmada kullanılan ikinci veri toplama aracı Üstüner’in (2009) geliĢtirdiği 

Öğretmenler için Örgütsel Bağlılık Ölçeğidir. Ölçek 17 madde ve tek boyuttan oluĢmaktadır. 

Ölçek 5’li likert tipi geliĢtirilmiĢ olup ölçekten alınabilecek puanlar en düĢük 17, en yüksek 

ise 85’ tir. Ölçeğin açıkladığı toplam varyans %48,233’tür. Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 

.96 olarak hesaplanmıĢtır. Ayrıca test tekrar test korelasyon katsayısı ise araĢtırmacı 

tarafından .88 olarak hesaplanmıĢtır. Bu araĢtırmada ise ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı .93 

olarak hesaplanmıĢtır. 

Öğretmenlerin Örgütsel Güven Algıları Ölçeği 

AraĢtırmada üçüncü veri toplama aracı olarak Hoy ve Tschannen-Moran’ın (2003) 

geliĢtirdiği, Özer, DemirtaĢ, Üstüner ve Cömert’in (2006) Türkçe uyarlamasını yaptığı 

Öğretmenlerin Örgütsel Güven Algıları Ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçek, meslektaĢlara, veli ve 

öğrencilere, müdüre güven olmak üzere üç boyuttan ve 20 maddeden oluĢmaktadır. Ölçek 5’li 

likert tipi geliĢtirilmiĢ olup ölçekten alınabilecek puanlar en düĢük 20, en yüksek ise 100’ dür. 

Ölçeğin açıkladığı toplam varyans %48,83’ tür. Cronbach Alpha katsayıları sırasıyla 

meslektaĢlara güven boyutunda .82, veli ve öğrencilere güven boyutunda .70, müdüre güven 

boyutunda .87 ve ölçek genelinde .86 olarak hesaplanmıĢtır. Bu araĢtırma da ise Cronbach 

Alpha katsayıları sırasıyla meslektaĢlara güven boyutunda .83, veli ve öğrencilere güven 

boyutunda .72, müdüre güven boyutunda .91 ve ölçek genelinde .88 olarak hesaplanmıĢtır 

2.4. Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın örnekleminden toplanan 370 veri toplama aracının 19’ unun eksik 

ve/veya hatalı olduğu değerlendirildiğinden 351 veri değerlendirmeye alınmıĢtır. Bu 

aĢamadan sonra normallik koĢulu için ölçeklere ait ifadelerin basıklık ve çarpıklık değerleri 

incelenmiĢ ve bu değerlerin -1 ile 1 arasında değer aldığı ve normal dağılım koĢulunun 

sağlandığına karar verilmiĢtir (Tabachnick ve Fidel, 2003). AraĢtırmada okul yöneticilerinin 

liderlik stilleri, öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları ve örgütsel güven düzey algılarına iliĢkin 

görüĢlerinin demografik özelliklerinin grup sayılarına göre uygun olan t-testi ve tek yönlü 

varyans analizi yapılmıĢtır. DeğiĢkenler arasındaki iliĢkiyi belirlemek amacıyla ise Pearson’s 

korelasyon analizi kullanılmıĢtır. Bağımlı ve bağımsız değiĢkenler arasındaki yordayıcılık 

durumu ise çoklu regresyon analizi ile belirlenmiĢtir. 

3. Bulgular 

AraĢtırma verilerinden hareketle elde edilen bulgular, baĢlıklar ve tablolar halinde 

aĢağıda ifade edilmiĢtir.  
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Okul Yöneticilerinin Liderlik Stilleri Ġle Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve 

Örgütsel Güven Düzeylerine ĠliĢkin Betimsel Ġstatistik Sonuçları 

 

AraĢtırmanın bu alt problemi kapsamında yapılmıĢ olan betimsel istatistik bulguları 

Tablo 2’de belirtilmiĢtir. 

 

Tablo 2. Ölçekler ve Boyutlarına ĠliĢkin Betimsel Ġstatistik Sonuçları 

Ölçekler Boyutlar   n    ss 
Madde 

Sayısı 

Okul 

Yöneticilerinin 

Liderlik Stilleri 

DönüĢümcü Liderlik 351 3.40 .70 20 

Serbest Bırakıcı Liderlik 351 3.10 .85 8 

Sürdürümcü Liderlik 351 3.08 .86 7 

Örgütsel Bağlılık  351 3.5 .75 17 

Örgütsel Güven 

MeslektaĢlara Güven 351 3.45 .74 7 

Öğrenci ve Velilere Güven 351 3.20 .80 8 

Müdüre Güven 351 3.05 .86 5 

 

Tablo 2 incelendiğinde, okul yönet c ler n n l derl k st ller  ölçeğ nde dönüĢümcü 

l derl k ortalaması (x = 3.40) oldukça yüksek, serbest bırakıcı l derl k ortalaması (x = 3.10) ve 

sürdürümcü l derl k ortalaması (x =3.08) orta düzeyded r. Öğretmenlerin örgütsel bağlılık 

düzeyi oldukça yüksektir (x =3.50). Örgütsel güvende, meslektaĢlara güven (x = 3.45) oldukça 

yüksek iken, öğrenci ve velilere güven (x = 3.20) ve müdüre güven (x = 3.05) orta düzeydedir. 

Okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve örgütsel 

güven düzeylerinin cinsiyet, medeni durum ve mesleki kıdemlerine bağlı olarak değiĢip 

değiĢmediğine iliĢkin bulgular baĢlıklar halinde verilmiĢtir. 

Okul Yöneticilerinin Liderlik Stilleri Ġle Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve 

Örgütsel Güven Düzeylerinin Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Ġstatistik Sonuçları 

AraĢtırmanın bu alt problemi kapsamında yapılmıĢ olan t-testi analiz sonuçları Tablo 

3’te belirtilmiĢtir. 

Tablo 3. Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Ġstatistik Sonuçları 

DeğiĢkenler Cinsiyet    n    ss sd    t    p 

DönüĢümcü Liderlik 
Erkek 132 3.39 .71 

349   .08 .92 
Kadın 219 3.41 .69 

Serbest Bırakıcı Liderlik 
Erkek 132 3.13 .91 

349 1.72 .09 
Kadın 219 3.09 .84 

Sürdürümcü Liderlik 
Erkek 132 3.05 .90 

349   .23 .82 
Kadın 219 3.09 .85 

Örgütsel Bağlılık 
Erkek 132 3.49 .75 

349   .30 .76 
Kadın 219 3.55 .74 

MeslektaĢlara Güven 
Erkek 132 3.29 .70 

349 2.10     .03* 
Kadın 219 3.51 .77 

Öğrenci ve Velilere Güven 
Erkek 132 3.21 .79 

349 1.52 .12 
Kadın 219 3.19 .84 

Müdüre Güven 
Erkek 132 3.01 .89 349 1.61 .11 

Kadın 219 3.07 .85    

*p<.05        
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Tablo 3'te cinsiyet değiĢkenine göre okul yöneticilerinin liderlik stilleri ölçeğinde 

öğretmenlerin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik algı düzeyleri arasında 

anlamlı farklılık olmadığı belirlenmiĢtir. Her üç boyutta da kadın ve erkek öğretmenlerin 

benzer algılara sahip olduğu söylenebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin cinsiyet değiĢkeni açısından anlamlı fark 

olmadığı belirlenmiĢtir. Kadın ve erkek öğretmenlerin örgütsel bağlılık algılarının benzer 

olduğu ifade edilebilir.  

Tablo 3 örgütsel güven ölçeği açısından incelendiğinde cinsiyet değiĢkenine göre 

öğrenci ve velilere güvenleri ile müdüre güvenlerinin anlamlı farklılık göstermediği ancak 

meslektaĢlara güven algı düzeyinin anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir [t(351)= 2.10; 

p< .05] görülmektedir. Öğretmenlerin öğrenci ve velilere güven ve müdüre güven algılarının 

benzer olduğunu, meslektaĢlara güven algı düzeylerinin ise kadın öğretmenler lehine yüksek 

olduğu ifade edilebilir. 

Okul Yöneticilerinin Liderlik Stilleri Ġle Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve 

Örgütsel Güven Düzeylerinin Medeni Durum DeğiĢkenine Göre Ġstatistik Sonuçları 

AraĢtırmanın bu alt problemi kapsamında yapılmıĢ olan t-testi analiz sonuçları Tablo 

4’ te belirtilmiĢtir. 

 

Tablo 4. Medeni Durum DeğiĢkenine Göre Ġstatistik Sonuçları 

DeğiĢkenler 
Medeni 

Durum 
   n    ss sd t     p 

DönüĢümcü Liderlik 
Bekâr 125 3.38 .71 

349   .27 .90 
Evli 226 3.40 .69 

Serbest Bırakıcı Liderlik 
Bekâr 125 3.03 .91 

349 2.36   .00* 
Evli 226 3.35 .84 

Sürdürümcü Liderlik 
Bekâr 125 3.02 .90 

349   .20 .89 
Evli 226 3.07 .85 

Örgütsel Bağlılık 
Bekâr 125 3.70 .79 

349 2.97   .00* 
Evli 226 3.35 .70 

MeslektaĢlara Güven 
Bekâr 125 3.40 .70 

349   .49  .07 
Evli 226 3.49 .77 

Öğrenci ve Velilere Güven 
Bekâr 125 3.11 .79 

349 1.58   .04* 
Evli 226 3.50 .84 

Müdüre Güven 
Bekâr 125 3.00 .89 349   .58 .14 

Evli 226 3.16 .85    

*p<.05        

 

Tablo 4'te medeni durum değiĢkenine göre okul yöneticilerinin liderlik stilleri 

ölçeğinde öğretmenlerin dönüĢümcü ve sürdürümcü liderlik algı düzeyleri arasında anlamlı 

farklılık olmadığı belirlenmiĢtir. Serbest bırakıcı liderlik boyutunda ise anlamlı farklılık 

olduğu belirlenmiĢtir [t(351)= 2.36; p<.05]. Öğretmenlerin dönüĢümcü liderlik ve sürdürümcü 

liderlik algılarının evli ve bekâr öğretmenlerde benzer olduğu, serbest bırakıcı liderlik 

boyutunda ise evli öğretmenler lehine yüksek olduğu ifade edilebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarının medeni durum değiĢkenine göre anlamlı 

farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir [t(351)= 2.97; p< .05]. Evli ve bekâr öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık algılarının bekâr öğretmenler lehine yüksek olduğu söylenebilir. 
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Tablo 4 örgütsel güven ölçeği açısından incelendiğinde medeni durum değiĢkenine 

göre meslektaĢlara ve müdüre güven boyutlarında anlamlı farklılık göstermediği ancak 

öğrenci ve velilere güven algı düzeyinin anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir [t(351)= 

1.58; p<.05]. Öğretmenlerin meslektaĢlara ve müdüre güven algılarının benzer olduğunu, 

öğrenci ve velilere güven algı düzeylerinin ise evli öğretmenler lehine yüksek olduğu ifade 

edilebilir. 

Okul Yöneticilerinin Liderlik Stilleri Ġle Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve 

Örgütsel Güven Düzeylerinin Mesleki Kıdem DeğiĢkenine Göre Ġstatistik Sonuçları 

AraĢtırmanın bu alt problemi kapsamında yapılmıĢ olan tek yönlü varyans analizi 

sonuçları Tablo 5’te belirtilmiĢtir. 

 

Tablo 5. Mesleki Kıdem DeğiĢkenine Göre Ġstatistik Sonuçları 

DeğiĢkenler 
Mesleki 

Kıdem 
    n    ss  KT sd KO F p 

 0-5yıl   37 3.42 .65 G. arası .13     2 .14   

DönüĢümcü 

Liderlik 
6-10yıl 73 3.39 .62 G. içi      144 348 .43 .14  .82 

 11yıl + 241 3.40 .72 Toplam 144 350    

 0-5yıl 37 3.08 .77 G. arası 1.27      2 .59   

Serbest 

Bırakıcı 

Liderlik 

6-10yıl 73 3.12 .89 Grupiçi 263 348 .74 .77  .44 

 11yıl + 241 3.09 .79 Toplam 165 350    

 0-5yıl 37 3.00 .82 G. arası .97     2 .44   

Sürdürümcü 

Liderlik 
6-10yıl 73 3.11 .85 G.içi 140 348 .52 .81  .42 

 11yıl + 241 3.07 .83 Toplam 141 350    

 0-5yıl 37 3.50 .73 G. arası .38      2 .55   

Örgütsel 

Bağlılık 
6-10yıl 73 3.45 .66 G.içi 138.3 348 .41 1.24 .27 

 11yıl + 241 3.51 .77 Toplam 139.4 350    

MeslektaĢlara 

Güven 

0-5yıl 37 3.18 .58 G. arası .39     2 .53   

6-10yıl 73 3.20 .62 G.içi 139 348 .39 1.20 .02* 

11yıl + 241 3.57 .77 Toplam 141 350    

Öğrenci ve 

Velilere 

Güven 

0-5yıl 37 3.18 .50 G. arası .46     2 .19   

6-10yıl 73 3.25 .55 G.içi 75.1 348 .25 .03  .92 

11yıl + 241 3.19 .50 Toplam 75.5 350    

 0-5yıl 37 3.02 .63 G. arası .54     2 .12   

Müdüre 

Güven 
6-10yıl 73 3.00 .61 G. içi 85.6 348 .18 .07  .75 

 11yıl + 241 3.06 .64 Toplam 88.1 350    

*p<.05 
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Tablo 5'te mesleki kıdem değiĢkenine göre okul yöneticilerinin liderlik stilleri 

ölçeğinde öğretmenlerin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik algı düzeyleri 

arasında anlamlı farklılık olmadığı belirlenmiĢtir. Bu durumda, her üç boyutta mesleki kıdem 

değiĢkenine göre öğretmenlerin benzer algılara sahip olduğu söylenebilir. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin mesleki kıdem değiĢkeni açısından 

anlamlı fark göstermediği belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin mesleki kıdem değiĢkenine göre 

örgütsel bağlılık algılarının benzer olduğu ifade edilebilir.  

Tablo 5 örgütsel güven ölçeği açısından incelendiğinde mesleki kıdem değiĢkenine 

göre öğrenci ve velilere ile müdüre güven boyutlarında anlamlı farklılık olmadığı, ancak 

meslektaĢlara güven algı düzeyinin anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir [F(351)= 1.20; 

p<.05]. Öğretmenlerin mesleki kıdemleri açısından öğrenci ve veliler ile müdüre güven 

algılarının benzer olduğunu, meslektaĢlara güven algı düzeylerinin ise 11 ve üstü yıl kıdeme 

sahip öğretmenler lehine yüksek olduğu söylenebilir. 

Okul Yöneticilerinin Liderlik Stilleri, Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve 

Örgütsel Güven Düzeyleri Arasındaki Korelasyon Analizi Ġstatistik Sonuçları 

AraĢtırmanın bu alt problemi kapsamında yapılmıĢ olan korelasyon analizi sonuçları 

Tablo 6’da belirtilmiĢtir. 

 

Tablo 6. Pearson’s Korelasyon Analizi Ġstatistik Sonuçları 

 2 3 4 5 6 7 

1.DönüĢümcü Liderlik .701* .705* .455* .440* .500* .540* 

2.Serbest Bırakıcı Liderlik 1 .770* .295* .455* .495* .535* 

3.Sürdürümcü Liderlik  1 .285* .490* .520* .505* 

4.Örgütsel Bağlılık   1 .640* .580* .545* 

5.MeslektaĢlara Güven    1 .680* .720* 

6.Öğrenci ve Velilere Güven     1    .705* 

7.Müdüre Güven      1 

*p<.05 

 

Tablo 6 incelendiğinde, liderlik stillerinden dönüĢümcü liderlik, serbest bırakıcı 

liderlik ve sürdürümcü liderlik boyutları arasında yüksek düzeyde anlamlı iliĢkilerin olduğu 

ortaya çıkmıĢtır. DönüĢümcü liderlik ile örgütsel bağlılık arasında orta düzeyde ve anlamlı, 

serbest bırakıcı liderlik ve sürdürümcü liderlik ile örgütsel bağlılık arasında düĢük düzeyde ve 

anlamlı iliĢkiler belirlenmiĢtir.  

Liderlik stilleri ölçeği alt boyutları ile örgütsel güven ölçeği alt boyutları arasında orta 

düzeyde anlamlı iliĢkiler belirlenmiĢtir. Örgütsel bağlılık ile örgütsel güven ölçeği alt 

boyutları arasında ise orta düzeyde anlamlı iliĢkiler ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca örgütsel güven 

ölçeği alt boyutları arasında meslektaĢlara güven ile öğrenci ve velilere güven arasında orta 

düzeyde anlamlı, diğer boyutlar arasında yüksek düzeyde anlamlı iliĢkilerin olduğu ortaya 

çıkmıĢtır. 
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Okul Yöneticilerinin Liderlik Stilleri Ġle Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve 

Örgütsel Güven Düzeylerine ĠliĢkin Regresyon Analizi Ġstatistik Sonuçları 

AraĢtırmanın bu alt problemi kapsamında yapılmıĢ olan çoklu regresyon analizi 

sonuçları Tablo 7’ de belirtilmiĢtir. 

 

Tablo 7. Örgütsel Bağlılığın Yordanmasına ĠliĢkin Ġstatistik Sonuçları 

Yordanan DeğiĢken Örgütsel Bağlılık 

 

Yordayıcı DeğiĢken B ShB  β T p Ġkili r Kısmi r 

Sabit 1.33 .34  3.56 .00*   

DönüĢümcü Liderlik .29 .01 .26 5.74 .00* .36 .24 

Serbest Bırakıcı Liderlik .01 .03 .01 .31 .68 .03 .01 

Sürdürümcü Liderlik .03 .04 .03 .73 .39 .07 .03 

MeslektaĢlara Güven .27 .02 .18 4.66 .00* .39 .29 

Öğrenci ve Velilere Güven .13 .01 .04 3.22 .12 .06 .05 

Müdüre Güven .24 .03 .03 4.18 .28 .09 .08 

R= .42 
R²= 

.17 
      

F= 18.67 *p<.01       

 

Tablo 7’de yordayıcı değiĢkenler (dönüĢümcü liderlik, serbest bırakıcı liderlik, 

sürdürümcü liderlik ile meslektaĢlara, öğrenci ve velilere, müdüre güven) ile birlikte yordanan 

değiĢken olarak ifade edilen örgütsel bağlılık arasında yapılmıĢ olan çoklu regresyon analizi 

sonuçları görülmektedir. Tablo 5’e göre, okul yöneticilerinin dönüĢümcü liderlik stilleri ile 

öğretmen örgütsel bağlılığı pozitif yönde ve orta düzeyde iliĢkilidir (r=.36). Bunlar dıĢındaki 

değiĢkenler kontrol edildiğinde ise aralarındaki kısmi iliĢki (r=.24) olarak belirlenmiĢtir. Okul 

yöneticilerinin serbest bırakıcı liderlik stilleri ile öğretmen örgütsel bağlılığı pozitif yönde ve 

düĢük düzeyde iliĢkilidir (r=.03). Bunlar dıĢındaki değiĢkenler kontrol edildiğinde ise 

aralarındaki kısmi iliĢki (r=.01) olarak belirlenmiĢtir. Okul yöneticilerinin sürdürümcü liderlik 

stilleri ile öğretmen örgütsel bağlılığı pozitif yönde ve düĢük düzeyde iliĢkilidir (r=.07). 

Bunlar dıĢındaki değiĢkenler kontrol edildiğinde ise aralarındaki kısmi iliĢki (r=.03) olarak 

belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin meslektaĢlara güveni ile öğretmenlerin örgütsel bağlılığı pozitif 

yönde ve orta düzeyde iliĢkilidir (r=.39). Bunlar dıĢındaki değiĢkenler kontrol edildiğinde ise 

aralarındaki kısmi iliĢki (r=.29) olarak belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin öğrenci ve velilere 

güveni ile öğretmenlerin örgütsel bağlılığı pozitif yönde ve düĢük düzeyde iliĢkilidir (r=.06). 

Bunlar dıĢındaki değiĢkenler kontrol edildiğinde ise aralarındaki kısmi iliĢki (r=.05) olarak 

belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin müdüre güveni ile öğretmenlerin örgütsel bağlılığı pozitif yönde 

ve düĢük düzeyde iliĢkilidir (r=.09). Bunlar dıĢındaki değiĢkenler kontrol edildiğinde ise 

aralarındaki kısmi iliĢki (r=.08) olarak belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin, okul yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve 

sürdürümcü liderlik stilleri ile meslektaĢlara güven, öğrenci ve velilere güven ve müdüre 

güven, örgütsel bağlılıkları arasında orta düzeyde ve anlamlı iliĢkiler olduğu belirlenmiĢtir 

(R= .42, R²= .17, *p<.01). Bu bulgudan hareketle çalıĢmadaki öğretmenlerin okul 

yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stilleri ile meslektaĢlara 
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güven, öğrenci ve velilere güven ve müdüre güven düzeyleri birlikte, öğretmenlerin örgütsel 

bağlılıklarındaki toplam varyansın %17’sini açıkladığı görülmüĢtür. 

AraĢtırmada bulgularına göre okul yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve 

sürdürümcü liderlik stilleri ile meslektaĢlara güven, öğrenci ve velilere güven ve müdüre 

güven düzeylerinin öğretmenlerin örgütsel bağlılığındaki görece önem sırası meslektaĢlara 

güven, okul yöneticilerinin dönüĢümcü liderlik stilleri, müdüre güven, öğrenci ve velilere 

güven, okul yöneticilerinin serbest bırakıcı liderlik stilleri ve okul yöneticilerinin sürdürümcü 

liderlik stilleri Ģeklindedir. Bu bulguya göre yordayıcı değiĢkenlerden öğretmen bağlılığını en 

çok meslektaĢlara güvenin etkilediği ifade edilebilir. Ayrıca meslektaĢlara güven ve okul 

yöneticilerinin dönüĢümcü liderlik stillerinin örgütsel bağlılıkları üzerinde önemli 

yordayıcılar olduğu, ancak okul yöneticilerinin serbest bırakıcı liderlik stilleri ile sürdürümcü 

liderlik stillerinin, öğrenci ve velilere güven ile müdüre güven algı düzeylerinin etkisinin daha 

az olduğu görülmüĢtür. Öğretmenlerin okula bağlılıklarında okul yöneticilerinin kullanmıĢ 

oldukları dönüĢümcü liderlik stilleri ve öğretmenlerin meslektaĢlarına güven düzeylerinin 

etkili olduğu söylenebilir. 

4. Sonuç, TartıĢma ve Öneriler 

Öğretmen görüĢlerine göre, okul yöneticilerinin liderlik stilleri ile öğretmenlerin 

örgütsel bağlılığı ve güven algıları arasındaki iliĢkinin incelendiği bu araĢtırmada, okul 

yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stillerini orta düzeyde 

sergiledikleri ortaya çıkmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğretmenler, okul yöneticilerinin 

dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stilleri arasında çok bir fark olmadığını, 

ancak bunlar arasında dönüĢümcü liderlik davranıĢlarını daha çok sergilediklerini 

düĢünmektedirler. Son yıllarda yaĢanan salgın sürecinin hayatımıza getirdiği köklü 

değiĢimlerin okul yöneticilerinin sergiledikleri davranıĢ ve uygulamalarını da etkilediği 

düĢünüldüğünde, dönüĢümcü liderlik uygulamalarının daha çok öne çıkmıĢ olması olası bir 

durum olarak görülebilir. AraĢtırmanın bu sonucuna benzer olarak, okul yöneticilerinin 

dönüĢümcü liderlik stilini diğer stillerden daha fazla kullandıklarını gösteren araĢtırmalar 

mevcuttur (Aslan, 2013; Buluç, 2009; Cemaloğlu, 2007; Çetiner, 2008; Çetinkaya, 2011; 

Didin, 2014; Kazancı, 2010; Oğuz, 2011; Kul, 2010; Yavuz, 2008; Yıldırım, 2006). Farklı 

olarak Kavrayıcı (2019) ve Meral (2016) tarafından yapılan araĢtırmalarda okul 

yöneticilerinin sürdürümcü liderlik stillerini oldukça yüksek düzeyde sergiledikleri sonucu 

ortaya çıkmıĢtır.  

AraĢtırmadan elde edilen bir diğer sonuç, öğretmenlerin örgütsel bağlılık algı 

düzeylerinin oldukça yüksek düzeyde bulunmasıdır. Bu sonuca göre, öğretmenlerin görev 

yaptıkları okula iliĢkin aidiyet algılarının oldukça yüksek olduğu söylenebilir. Bu durum, 

öğretmenlerin yer değiĢtirme olanaklarına rağmen örgütsel bağlılık düzeylerinin yüksek 

olması ile bu seçeneği kullanmadıklarını düĢündürmektedir. AraĢtırmanın bu sonucuna benzer 

olarak, örgütsel bağlılığın yüksek düzeyde tespit edildiği bazı araĢtırmalar da (Bogler ve 

Somech, 2004; Tsui ve Cheng, 1999) mevcuttur. Alanyazında, araĢtırmanın bu sonucundan 

farklı olarak, örgütsel bağlılığın orta düzeyde olduğu araĢtırmalar da yer almaktadır (Çoban 

ve DemirtaĢ, 2011; Yorulmaz ve Çelik, 2016; Yüksel, 2015). 

AraĢtırma sonucunda, öğretmenlerin örgütsel güven algılarının düzeyine bakıldığında, 

meslektaĢlara güven algı düzeyinin oldukça yüksek; öğrenci ve velilere güven algı düzeyi ile 

okul müdürüne güven algı düzeyinin ise, orta düzeyde olduğu ortaya çıkmıĢtır. AraĢtırmanın 

bu sonucuna göre, öğretmenlerin en çok öğretmen arkadaĢlarına güvendikleri; okul 

müdürüne, velilere ve öğrencilere meslektaĢlarına duydukları güvenden daha az güven 

duydukları söylenebilir. Bu durumun, öğretmenlerin okul ortamında birbirleriyle diğer 

paydaĢlardan daha fazla zaman geçirmelerinden kaynaklandığı düĢünülmektedir. 
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AraĢtırmanın bu sonucu, Bökeoğlu ve Yılmaz (2008) ile Özer ve diğerleri (2006) tarafından 

yapılan araĢtırma sonuçlarıyla benzerlik gösterirken, Cemaloğlu ve Kılınç (2012) tarafından 

yapılan araĢtırmada elde edilen öğretmenlerin örgütsel güven algı düzeyinin düĢük olduğu 

sonucuyla farklılık göstermektedir. 

AraĢtırmada, öğretmen görüĢlerine göre, okul yöneticilerinin liderlik stillerinin, 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve güven algılarının cinsiyet, medeni durum ve mesleki 

kıdemleri açısından farklılık gösterip göstermediği ayrı baĢlıklar halinde incelenmiĢtir.  

Cinsiyet değiĢkeni açısından bakıldığında, öğretmenlerin okul yöneticilerinin liderlik 

stillerini algılama düzeylerinin cinsiyetleri açısından anlamlı farklılık göstermediği 

belirlenmiĢtir. Buna göre, araĢtırmaya katılan erkek ve kadın öğretmenlerin görev yaptıkları 

okullardaki okul yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stillerine 

iliĢkin algı düzeylerinin benzer olduğunu söylemek mümkündür. Argon ve Dilekçi (2014) 

tarafından yapılan araĢtırmada da benzer sonuca ulaĢılırken, farklı olarak Terzi ve Kurt (2005) 

tarafından yapılan araĢtırmada erkek öğretmenlerin okul yöneticilerinin liderlik stillerini 

kadın öğretmenlerden daha farklı algıladıkları belirlenmiĢtir. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin cinsiyet değiĢkeni açısından anlamlı 

farklılık göstermediği belirlenmiĢtir. Buna göre, araĢtırmaya katılan kadın ve erkek 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık algılarının benzer olduğu ifade edilebilir. AraĢtırmanın bu 

sonucu, Atik ve Üstüner (2014) tarafından yapılan araĢtırma sonucuyla benzerlik gösterirken, 

AteĢ ve Buluç (2018) ile Özgan, Yiğit ve Cinoğlu (2011) tarafından yapılan araĢtırma 

sonuçlarıyla farklılık göstermektedir. Bu araĢtırmalarda erkek öğretmenlerin örgütsel bağlılık 

düzeylerinin kadın öğretmenlere göre daha fazla olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Öğretmenlerin örgütsel güven düzeylerine cinsiyet değiĢkeni açısından bakıldığında, 

öğrenci ve velilere güven ile müdüre güvenin anlamlı farklılık göstermediği, ancak 

meslektaĢlara güven algı düzeyinin anlamlı farklılık gösterdiği ortaya çıkmıĢtır. Kadın ve 

erkek öğretmenlerin, öğrenci ve velilere güven ile müdüre güven algılarının benzer olduğu, 

meslektaĢlara güven algı düzeylerinin ise kadın öğretmenler lehine yüksek olduğu ifade 

edilebilir. Kadın öğretmenlerin kendi meslektaĢlarına daha çok güvendikleri söylenebilir. 

Blevins (2001), Bökeoğlu ve Yılmaz (2008), Culver (1994) ve Özdil (2005) tarafından 

yapılan araĢtırma sonuçlarıyla benzerlik gösterirken, Polat ve Celep (2008), Yılmaz (2006), 

Özer ve diğerleri (2006) tarafından yapılan araĢtırma sonuçlarıyla farklılık göstermektedir. Bu 

araĢtırmalarda erkek öğretmenlerin kadınlara göre okullarına daha fazla güvendikleri sonucu 

tespit edilmiĢtir.  

Medeni durum açısından bakıldığında, araĢtırma sonucunda öğretmenlerin okul 

yöneticilerinin dönüĢümcü liderlik ve sürdürümcü liderlik stillerini algılama düzeylerinin 

medeni durum değiĢkeni açısından anlamlı farklılık göstermediği, ancak serbest bırakıcı 

liderlik stillerini algılama düzeylerinin bu değiĢken açısından anlamlı farklılık gösterdiği 

belirlenmiĢtir. Buna göre, evli öğretmenlerin çalıĢtıkları okullarındaki okul yöneticilerini daha 

serbest bırakıcı buldukları ortaya çıkmıĢtır. AraĢtırmanın bu sonucu Cemaloğlu (2007) 

tarafından yapılan araĢtırma sonucuyla benzerlik gösterirken, Sonel (2019) tarafından yapılan 

araĢtırmadan elde edilen medeni durumun okul yöneticilerinin liderlik stilleriyle anlamlı 

olarak farklılaĢmadığı sonucuyla ayrıĢmaktadır. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarının medeni durum değiĢkenine göre anlamlı olarak 

farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir. Örgütsel bağlılık algılarının bekâr öğretmenlerde daha 

yüksek olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bu duruma, öğretmenlerin daha farklı sorumluluklar 

edinmelerinin yol açtığı düĢünülmektedir. Durna ve Eren (2005), KurĢunoğlu, Bakay ve 

Tanrıöğen (2010), Özkaya, Kocakoç ve Kara (2006) tarafından yapılan araĢtırmalarda da 

benzer sonuca ulaĢılırken, farklı olarak Nartgün ve Menep (2010), TaĢkın ve Dilek (2010) 
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araĢtırmalarında medeni durum değiĢkeninin örgütsel bağlılığı etkilemediğini tespit 

etmiĢlerdir.  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin medeni durumlarına göre meslektaĢlara ve müdüre 

güven boyutlarında anlamlı farklılık olmadığı, ancak öğrenci ve velilere güven algı düzeyinin 

evli ve bekâr öğretmenler açısından farklılık gösterdiği tespit edilmiĢtir. Evli öğretmenlerin 

öğrenci ve öğrenci velilerine güven algı düzeylerinin daha yüksek olduğu ifade edilebilir. 

AraĢtırmanın bu sonucu, Çağlar (2011), TaĢkın ve Dilek (2010) tarafından yapılan araĢtırma 

sonuçlarıyla benzerlik gösterirken, Bil (2018), Kocaoğlu ve Özdemir (2020) tarafından 

yapılan araĢtırma sonucunda elde edilen örgütsel güvenin medeni durum değiĢkenine göre 

anlamlı olarak farklılık göstermediği sonucuyla ayrıĢmaktadır. 

Mesleki kıdem açısından bakıldığında, araĢtırma sonucunda öğretmenlerin okul 

yöneticilerinin liderlik stillerini algılama düzeylerinin mesleki kıdem değiĢkeni açısından 

anlamlı farklılık göstermediği belirlenmiĢtir. Altay (2020), Arabacı (2019) ve Sonel (2019) 

tarafından yapılan araĢtırmalarda da benzer sonuca ulaĢılmıĢtır. Öksüz (2008) ve Turan 

(2019) tarafından yapılan araĢtırmalarda ise, mesleki kıdemin liderlik stillerini algılamayı 

anlamlı olarak farklılaĢtırdığı sonucu elde edilmiĢtir. 

AraĢtırmada öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarının, mesleki kıdem değiĢkenine göre 

anlamlı olarak farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir. Bu durum, öğretmenlerin kıdemlerine 

göre örgütsel bağlılık algılarının benzer olduğu Ģeklinde ifade edilebilir. AraĢtırmanın bu 

sonucu, KurĢunoğlu ve diğerleri (2010), MemiĢoğlu ve Kalay (2017) tarafından yapılan 

araĢtırma sonuçlarıyla benzerlik gösterirken, AteĢ ve Buluç (2018), Ġhtiyaroğlu (2018), 

Nartgün ve Menep (2010), Topaloğlu, Koç ve Yavuz (2008) tarafından yapılan araĢtırmalarda 

elde edilen öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarının mesleki kıdeme göre anlamlı farklılık 

gösterdiği sonucuyla farklılık göstermektedir.  

AraĢtırmada öğretmenlerin örgütsel güven düzeylerine mesleki kıdem değiĢkeni 

açısından bakıldığında öğrenci ve velilere güven ile müdüre güvenin anlamlı farklılık 

göstermediği, ancak meslektaĢlara güven algı düzeyinin anlamlı farklılık gösterdiği ortaya 

çıkmıĢtır. Buna göre, 11 yıl ve daha üzeri kıdeme sahip öğretmenleri meslektaĢlarına daha 

çok güven duymaktadırlar. Alanyazında bu sonucu destekleyen (Özer ve diğerleri, 2006; 

Polat ve Celep, 2008) araĢtırmalar olmasına karĢın, mesleki kıdeme iliĢkin anlamlı farklılığın 

belirlenmediği araĢtırmalar (Bökeoğlu ve Yılmaz, 2008; Özdemir, 2020) da vardır. 

AraĢtırmada öğretmenlerin görev yaptıkları okullardaki okul yöneticilerinin 

dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stilleri ile meslektaĢlarına, müdürüne, 

öğrenci ve velilerine güveni ile örgütsel bağlılık düzeyleri arasındaki iliĢki betimlenmektedir. 

Bu bağlamda, okul yöneticilerinin dönüĢümcü liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık düzeylerinin pozitif yönde, orta düzeyde ve anlamlı derecede iliĢkili olduğu; okul 

yöneticilerinin serbest bırakıcı ve sürdürümcü liderlik stilleri ile öğretmenlerin örgütsel 

bağlılığının ise pozitif yönde ve orta düzeyde anlamlı iliĢkili olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

Bu sonuca göre okul yöneticilerinin dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü davranıĢ ve 

uygulamalarının öğretmenlerin örgütsel bağlılığını etkilediği söylenebilir. Bunlar arasında 

dönüĢümcü liderlik stilinin örgütsel bağlılığı daha çok etkilediği görülmektedir. Yine 

öğretmenlerin meslektaĢlarına güven ile onların örgütsel bağlılıklarının pozitif yönde, orta 

düzeyde ve anlamlı derecede iliĢkili olduğu; okul müdürüne, öğrenci ve velilere güven ile 

örgütsel bağlılığının pozitif yönde ve düĢük düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir.  

AraĢtırma sonucunda, okul müdürünün dönüĢümcü, serbest bırakıcı ve sürdürümcü 

liderlik stilleri ile öğretmenlerin meslektaĢlarına, öğrencilere, velilere ve okul müdürüne 

güven algısı ve örgütsel bağlılıklarının anlamlı bir yordayıcısı olduğu tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmadan elde edilen bulgulara göre öğretmenlerin örgütsel bağlılığını etkileyen en 
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önemli değiĢken, meslektaĢlarına güven düzeyidir. Öğretmenlerin meslektaĢlarına duydukları 

güven ve okul müdürünün dönüĢümcü liderlik stilleri, onların örgütsel bağlılığını etkileyen iki 

önemli değiĢkendir. Alanyazında dönüĢümcü liderlik davranıĢ ve uygulamalarının örgütsel 

bağlılığı artırdığını tespit eden araĢtırmalar vardır (BektaĢ, Çoğaltay ve Sökmen, 2014; 

Erdoğruca, 2011; Hemedoğlu ve Evliyaoğlu, 2012; Hsu ve Mujtaba, 2007). Bununla birlikte 

okul yöneticilerinin serbest bırakıcı liderlik ile sürdürümcü liderlik stilleri ile müdüre, 

öğrenci, velilere güven ve öğretmenlerin örgütsel bağlılığı üzerindeki etkisinin daha az olduğu 

görülmüĢtür. Cemaloğlu ve Kılınç (2012) tarafından yapılan araĢtırmada okul müdürlerinin 

serbest bırakıcı liderlik stilleri ile öğretmenlerin okula güven duyma düzeyi arasında ters 

yönlü iliĢki olduğu ifade edilmektedir. Dahası okul yöneticilerinin destekleyici davranıĢ ve 

uygulamalarının öğretmenlerin okula güven, meslektaĢlarına güven ve müdüre güven duyma 

düzeylerini artırdığı ifade edilmektedir (Turan, 2001; Yılmaz, 2004).  

AraĢtırma sonucunda elde edilen bulgulara dayalı olarak, okul yöneticilerinin 

yaĢanılan değiĢimlere liderlik etmeleri ile destekleyici davranıĢ ve uygulamaları 

öğretmenlerin okula güven duyma düzeyini ve bağlılıklarını artırabilir. Bunu yanı sıra, okul 

yöneticilerinin meslektaĢlar arası güveni artırmaya iliĢkin davranıĢ ve uygulamaları da 

öğretmenlerin bağlılığını önemli düzeyde artırabilir. Okul yöneticilerinin meslektaĢlar arası 

iĢbirliğini destekleyen uygulamaları öğretmenler arası güvenin olmasında etkili olabilir. Bu 

bağlamda bu araĢtırmanın farklı örneklem gruplarında tekrarlanması veya konuyla ilgili nitel 

çalıĢmaların yapılması önerilebilir. 
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